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Kära medhyresgäster!
Nu är det dags för kvarteret Linjalens tidning nr 30! Finns 
det någon i kvarteret som har sparat alla de 29 föregående 
numren?
   I år har redaktionen valt att beskriva vår omnejd eller 
närområde, som ett tråkigare, men modernare ord lyder. 
Trots att jag själv har bott här sedan 1969 blev det en 
överraskning att hitta så många trevliga verksamheter 
runtom där vi bor.
    Vi har nu av Stockholmshem fått två nya knallgula pirror 
till hjälp vid flyttning (de förra stals). För att inte dessa nya 
skall försvinna i första taget har jag målat dem i grönt, rött 
och svart samt skrivit Linjalen och Hyresgästföreningen 
på dem. Vilka som har nyckeln till förrådet utanför nr 64 i 
garaget står på listan som finns uppsatt i varje port.
   I förra numret gjorde vi ”reklam” för att ni alla skulle 
ordna trapphusfester. Någon rusning för att fixa en sådan 
fest trots bidrag på 1000 kronor blev det tyvärr inte.
   Jag kan rapportera från 56:ans trapphusfest i slutet av 
augusti. Redan i maj bestämde vi dag för festen, på nästa 
möte bestämdes att alla tar med sig vad de vill äta, plus 
valfri dricka. Alltså knytkalas. När dagen kom hämtade vi 
ett par bord i kvarterslokalen och alla tog med sig egna 

stolar ner till gräsmattan utanför porten där vi bor. All 
mat dukades upp på en särskild planka och vi tog plats 
för en flera timmar lång måltid under prat och glam och 
barnspring. Toaletter fanns i egen våning liksom koftan 
när kvällen kylde luften. Enkelt, trevligt och lätt tyckte vi 
i port 56. 
  Garageinfarten är numera nästan vår huvudentré så 
därför bör den verkligen få en stor ansiktslyftning. 
Mosaik, målning skyltning… vad tycker du? Och hur ska 
det se ut inne i garaget? Skall vi fortsätta slänga soporna 
utanför grovsoprummet och tömma bilaskkopparna på 
garagegolvet? Vi behöver alla hjälpas åt med förbättringen 
och försköningen. På bomötet den 24 april diskuterades 
och framfördes idéer hur vi vill ha garaget. Konstruktiva 
synpunkter efterlystes hur vi ska få det fint och effektivt 
därnere.
   Miljonpotten heter något man kan söka pengar från. Det 
är ett samarbete mellan de kommunala bostadsbolagen och 
Hyresgästföreningen. Från denna miljonpott (som numera 
är 900 000 kr) har vi i Linjalen ansökt om pengar för:  
1. Barnteaterprojekt, 2. Installation i kvarterslokalens tak 
av en projektor för DVD, VHS och annan bildvisning plus 
en ny soffgrupp och 3. för att ordna kurser i pärlhantverk. 
  Gårdsfest blir det den 2 september. Har vi tur så hinner 
Stockholmshem ge oss massor av olika lökar som vi gräver 
ner i gräsmattorna till fröjd för kommande år!
  Man undrar nu bara: var är Våren? Och när försvinner 
jätteinsekterna som vilar på gården mellan A och B-huset, 
de som egentligen är taken över portarna?
   Hoppas alla får uppleva ett härligt år med en varm vår 
och en supersommar!

Topsy Bondeson
ordförande

Tidningsredaktion:
Anna Stina Blokzijl Åsögatan 78
Topsy Bondeson Åsögatan 56
Gun Hammer Åsögatan 74 (layout)
Gittan Wentzel Åsögatan 52
Omslagsfoto: Topsy Bondeson
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Här sitter hyresgäster från port 56 och roar sig vid dukat långbord i sommargrönskan.

Foto: Topsy Bondeson
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Stiftelsen Grekiskt Bibliotek och Arkiv i Sverige bildades 
1991, men förkortades 1994 till Grekiskt kulturcentrum. 
Från 1941 finns Svensk-Grekiska Sällskapet.
   Hit till Magnus Ladulåsgatan 49 flyttade Grekiskt 
kulturcentrum för 15 år sedan med alla sina 25 000 
böcker, sitt stora arkiv med bl.a. kartor från 1500-talet och 
sina både antika och modernare museiföremål.         	
    Stöd från Statens kulturråd (personal) och Stockholms 
kulturförvaltning (hyran) möjliggjorde detta. Redan året 
efter flytten uppstod ekonomiska svårigheter i besparingens 
Sverige. En kamp om existensen fortsätter genom åren 
där löften om pengar inte fullföljs, ärendet bollas mellan 
kommun och stat och hyresvärden vill höja hyran…I 
nuvarande läge känns det svårt att utveckla verksamheten 
antingen får man avveckla verksamheten eller få de pengar 
som behövs.
   Grekiskt kulturcentrum är för hela Sverige. Det finns 
ca 35 000 greker med grekättlingar i Sverige. Det stora 
biblioteket lånar ut böcker till läsning på plats och mot 
depositionsavgift för hemlån. Här finns bland annat den 
största samlingen i Norden av uppslagsböcker på grekiska. 
Man kan ringa så tar de fram böckerna man vill studera.
  I arkivet kan man till exempel ta del av den svenska 
namninsamlingen mot juntan 1964-67, liksom materialet 
av teatergruppen Thiasos som spelade i Sverige i 25 år.
Närmare 3 000 grammofonskivor med grekisk musik ingår 

i arkivet. 
   De fina museiföremålen är det svårt att se, de ligger 
inpackade på hyllor i brist på utrymme och personal. De 
flesta föremålen är deponerade eller är depositioner.
   I det stora rummet man går in i från gatan ordnas 
utställningar, filmvisningar, dans, musikkonserter,   
föreningsmöten, seminarier, kurser m.m
   Vill man ställa ut här bör man helst vara professionell 
konstnär. Det blir ungefär en utställning per månad och 
varje konstnär skänker alltid ett av sina utställda verk till 
Grekiskt kulturcentrum.
   I Joniska havet på ön Kefalonia låg en gammal skola 
på 20 kvadratmeter som man nu byggt om och har som 
gästhem. Som mest kan 3 personer vistas där samtidigt. 
Det går att söka plats, om man håller på med kulturell 
verksamhet förstås. En förening kan låna lokalen mot 
städkostnaden och gärna en frivillig avgift. Kanske något 
för konstföreningar eller någon som vill hålla en målarkurs. 
Alla är välkomna.
   Allt detta berättade ordföranden Andreas Boukas när jag 
besökte lokalerna och tittade på den utställda konsten där 
jag speciellt tyckte om den rumänska konstnärinnan Ligia 
Podorean-Ekströms akvareller! Ring på dörrklockan och 
kliv in när du går förbi härnäst!

Topsy Bondeson

BESÖK GREKISKT KULTURCENTRUM

Foto: Topsy Bondeson

Runorna på mattan
 berättar om en 

vikings
resa till Grekland
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Skatteskrapan ska döpas om till Studentskrapan då 
studenterna flyttar in i kvarteret Gamen vid Åsö torg.
Vart tog alla de 1200 människor som arbetade i skrapan 
vägen?
   Gun E. Börjesson vid informationsdisken i nuvarande 
Skatteverkets lokaler på Magnus Ladulåsgatan kan 
berätta.
    I den gamla charkfabriken arbetar nu 1000 personer 
och i det gröna f.d. kronofogdemyndighetens hus 700 med 
våra skatteärenden och vår folkbokföring (övertogs från 
kyrkan 1990).
   Byggnaderna uppfördes av KF i full funktionalism 
som charkuteri- och kafferosteri 1933 och 1947. 1972 då 
kafferosteriet flyttades till Danviken gjordes en omfattande 
ombyggnad. 
    När till slut även charkfabriken lades ned för ett antal år 
sedan genomgick byggnaderna en radikal ombyggnad. 
Enligt Gun så säger man att de gamla slaktkossorna spökar 
när svängdörrarna börjar rotera helt utan anledning. Det 
dyker också upp gamla pensionärer som berättar att de 
arbetat i fabriken. 
   Den bättre luften är ett plus men kontorslandskapen 
känns för stora tycker de som flyttat hit från Skatteskrapan. 

I samband med flytten så lades flera arbetsuppgifter ut i 
landet t.ex till Luleå, Vimmerby m.fl.
Gun har hand om 100-tals olika blanketter, det är verkligen 
beundransvärt att hålla isär alla speciella.
   En blankett som flera frågade efter när jag var där var 
blankett nummer 338 gällande skattereduktion för virke 
från stormfälld skog, gemenligen kallad blanketten 
Gudrun. ”Jag vill ha en gudrun ” sa man.
    Många frågade också efter blanketter för uppehållstillstånd, 
asyl, för utlandsflytt, för överföring av pengar till utlandet 
m.m.
   Förutom Skatteverket jobbar 300 av Apoteksbolagets 
personal i husen. Med ingång från Västgötagatan  når 
man andra hyresgäster i huset nämligen Stockholms läns 
landsting, Kommunförbundet i Stockholms län, Centrum 
för folkhälsan, Kultur-och utbildningsförvaltningen och 
Region-och trafikkontoret. Här ligger också exotiska 
matställen som Mikaku sushi och Amazing Thai. Följer 
man trappan ner längs husets västra del ligger där 
restaurang Saimibrown (Saimi är ett finskt flicknamn) som 
serverar medelhavsmat.

Topsy Bondeson

Nu spökar slaktkossorna i svängdörrarna

Foto: Topsy Bondeson

Här står Gun E. Börjesson och är redo att ge en hjälpande hand för att lotsa skattebetalarna genom blankettdjungeln.
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När detta skrivs verkar våren långt borta, man får 
fortfarande halka fram på knöggliga isbeläggningar. Men 
ut måste man ju.
   När man tagit sig ner för trappan från kvarteret Linjalen, 
börjar det verkliga äventyret. Trappavsatsens anslutning till 
gångbanan utgörs som bekant av en knöl eller puckel som 
bör ha tillkommit som resultat av ett räknefel, (Hoppsan, 
här saknas nånting! Vi får slänga dit lite asfalt) Antagligen 
var den tänkt mera som en ramp, men det bidde ingen 
ramp, det bidde en knöl…När knölen är isbelagd är det 
inte nådigt att ta sig ner från den - och att praktisera sig 
upp för den kan vara helt hopplöst, i all synnerhet om man 
har matkassar att bära. Och i  allra synnerligaste synnerhet 
om en smärre sjö brer ut sig vid dess fot och inget utrymme 
ges för strategiska bestigningar.

Men snart är det vår. Med våren kommer som alla andra 
vårar Linjalens egen vårflod som brusar fram nedanför 
knölen. Då drabbas vår vanliga lilla insjö av storhetsvan-
sinne, stundom uppmuntrad av ett anslutande flodsystem 
som svallar ner över trapporna. Den dristige tar avstamp 
på knölen och kastar sig över till andra stranden, men då 
gäller det att se upp, för den är nämligen cykelbana. Det är 
spännande att bo i Linjalen!
   Kanske blir årets översvämning den sista. På redak-
tionens anmodan har nämligen Kenneth Kempendahl på 
stadsdelsförvaltningen inspekterat platsen och lovat att 
sänkan, där ”sjön” bildas, ska planas ut. Man kommer att 
lägga på ett extra asfaltslager, så att vattnet leds till rätt 
brunn. Detta kan ske i maj. I höst kan vi kanske gå torr-
skodda över vår sjöbotten!
    Mera kallsinnig förhåller sig dock stadsdelsförvaltningen 
till att ersätta knölen med ett par trappsteg, vilket ju vore det 

enda raka. Du som är trött på knölen och vill ha trappsteg 
så att vi kan gå som folk ring Kempendahl.

Anna Stina Blokzijl

Från kött till ramar till reggae
Reggaemusiken kommer från Jamaica och i Stockholm 
har den funnit ett av sina fyra ställen i den f.d. ramaffären 
(och f.d. köttaffären) på Åsögatan 94. Ibland kommer ar-
tister hit och spelar och sjunger. Publiken är från 20 år och 
uppåt 100. 
   Matthias Kampman som jobbar här berättar att allt ma-
terial är nyinspelat, men jag blir förvånad av att få reda på 
att reggaemusiken även finns på nytillverkade LP och EP 
skivor!
   Ital Skurk heter ett svenskt reggaeband som spelar in sina 
skivor här. 
   Ibland finns här möjlighet att köpa biljetter till konserter 
med reggae.
   Svensktillverkade linnen, jackor och T-shirt av märket 
Zion i ekologisk bomull säljs här förutom skivorna för-
stås.

Topsy Bondeson
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Oj, det här ser ju riktigt farligt ut...

DEN LIVSFARLIGA GROPEN

Foto: Topsy Bondeson

Matthias säljer bland annat nytillverkade vinylskivor.
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Osäkerhet, eller åtminstone variation, råder kring namnet 
på Rosenlundsparken. Till exempel är inte alla bergsäkra 
på att Rosenlundsparken ens heter Rosenlundsparken hela 
vägen österut. Den långsmala gröna oasen kallas växelvis 
Åsöparken, Åsögläntan, Rosenlundsparken, och sedan i 
vintras även ”Pulkabacken” av glada barn. (Helt västerut, 
närmast Rosenlunds sjukhus finns det pulkabackar kända 
som ”Mördarbacken” och annat som inga föräldrar gillar...) 
Busshållplatsen precis vid parkleken heter Åsötorget.
   Fast Rosenlundsparken heter parken; hela vägen från 
Åsötorget till Ringvägen, där en gång på 1700-talet den 
trädgård låg som gett namn till dagens park, som blev an-
lagd på 1930-talet.
   Inget tvivel råder om namnet på den mycket populära 
och uppskattade parklek som ligger helt i östra änden av 
Rosenlundsparken, väster om Åsötorget, mellan Hallands-
gatan, Möregatan och Västgötagatan, i skuggan av det som 
tidigare var Skatteskrapan. Det är parkleken Skånegläntan. 
Som en oas i oasen erbjuder parkleken utrymme, lek, sol 
och skugga, och en möjlighet för trötta föräldrar att sätta 
sig medan barnen kan härja fritt. 

Populära spindelnätet
Här finns klätterställningar för barn i olika åldrar, gungor, 
snurror och rutschkanor, det omåttligt populära spindelnätet 
(somliga tycker inte spindelnätet står i själva Skånegläntan, 
men den hör till parkleken), lekgård för de allra minsta, 
gungor, ”bensinmack” för trehjulscyklande barn, och på 
vintern en liten skridskobana. Denna blev vid tiden efter 
OS flitigt använd till mini-curlingbana, inspirerad av det 
svenska damlandslagets framgångar i Turin.

Sångsamling och lekar
På förmiddagen, måndag till torsdag, är det ”Öppen 
förskola” för de minsta, med sångsamling och lekar. 
Största delen av året håller man till utomhus, men i vinter 
har man varit inne, och det har fungerat bra, trots att det 
ibland samlats 40 vuxna och barn. En typisk vecka i Öppna 
förskolan kan se ut så här: Sångsamling kl. 10, därefter 
någon aktivitet. Måndag - målning, tisdag – kaffe & kaka, 
onsdag – snickring, torsdag – trolldeg.

Jonas Redmo som jobbar heltid vid parkleken, berättar att 
måndag även är våffeldag mellan 15 – 17. 
- Det är oftast rätt populärt, säger Jonas. 
- Fredagar grillar vi dessutom korv mellan 11 – 13, också 
det en populär grej. 
    Men det är inte bara de små och ”mellanstora” barnen 
som kan hitta saker att göra i Skånegläntan. I parkleken 
finns även fritidsgård, med aktiviteter för de äldre barnen. 
Här finns pingis, biljard och annat, och en engagerad 
personal som känner till de allra flesta barn och ungdomar 
som brukar komma till fritidsgården. 

Grannarna ska inte vara oroliga
Dessutom har man en överenskommelse med Åsö 
högstadieskola, som ligger strax intill, att elever får komma 
till parkleken på lunchrast och håltimmar.
- Det blev lite krock med öppna förskolan nu i vintras, men 
det blir bra när småttingarna flyttar ut igen nu till våren, 
berättar Jonas Redmo, som är nöjd med att parkleken drar 
i gång kvällsverksamhet för högstadieelever igen. 
- Om allt går enligt planerna drar vi i gång nu i maj. Vi 
kommer att ha öppet till tio på kvällarna, vilket borde 
göra det lite lugnare i hela Rosenlundsparken. Det passar 
inte så där jättebra för ungdomarna att sitta och svänga 
bärs när vi har aktivitet på Skånegläntan, så det ska inte 
grannarna vara oroliga för, säger Jonas, som tillägger att 

PARKLEKEN SKÅNEGLÄNTAN - EN OAS I OASEN

Minstingarna har sitt eget paradis i Skånegläntan.

Foto: Erlend Berg

Liv, två och ett halvt år, har ofta kul i Skånegläntan.

Foto: Erlend Berg
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Lyckostarna som bor nära parken
Med det lämnar vi parkleken Skånegläntan, Jonas, och 
de andra vänliga mäniskorna i personalen. Nu är våren  
äntligen här, så vi kommer snart tillbaka, vi föräldrar och  
barn, och andra lyckostar som bor nära Skånegläntan. 
Snart tar vi av alla klumpiga vinterkläder, och vi får se 
hur mycket högre småttingarna kan klättra i spindelnätet 
efter vintern, och hur mycket snabbare de tar sig genom 
klätterställningen. 
Var så säker, Jonas; vi vill också ha kvar vår härliga park 
Skånegläntan.

Erlend Berg

parkleken har mycket god kontakt med närpolis 
och fältassistenter. Han berättar också att det i 
stort sett är samma ungdomar som kommer till 
Skånegläntan på kvällarna, som är där på dagarna.
- Vi får killar – tyvärr inte så många tjejer  från Åsö 
skola, Eriksdal och även från Norra Latin. Det kan 
vara över 20 ungdomar här vissa dagar. Men det är 
lugnt, hellre det än inga ungdomar alls, då är det 
inte kul att jobba, ler Jonas.

Efter Skatteskrapans ombyggnad
Som förälder till två barn som lärt sig klättra och bli 
starka i Skånegläntans spindelnät, och balanserat 
och grejat i klätterställningar och snurror känns 
det hoppfullt för Linjalenbladets utsända när det 
finns killar som Jonas, och ställen som Skånegläntan. Med 
lite tur hittar våra barn hit även när de blivit ungdomar. 
Även om det inte kommer att se likadant ut. Jonas berättar 
att Rosenlundsparken kommer att göras om i östra delen 
sedan Åsötorget ändras efter Skatteskrapans ombyggnad 
till studentbostäder.
- Men jag är inte särskilt orolig. Stadsmiljö Maria – Gamla 
Stan verkade vara ödmjuka och intresserade av vad vi 

som arbetar här tycker är viktigt, och även av vad de som 
använder Rosenlundsparken och parkleken tycker. I en 
enkät svarade till exempel alla att spindelnätet var jättebra, 
och det kommer tydligen att vara kvar där det är nu. Vår 
stora klätterställning flyttas till andra sidan byggnaden, 
och det blir några rätt stora ändringar. Men vi känner oss 
säkra på att vi kan fortsätta ha en bra parklek här. Och vi 
känner att det är vad stadsdelsförvaltningen vill, avslutar 
Jonas Redmo.

PARKLEKEN SKÅNEGLÄNTAN - EN OAS I OASEN

Nog har vi nära 
till naturen i 
kvarteret Linjalen. 
På påskdagen kom 
plötsligt ett rådjur 
springande på 
gården...
Foton:
Gun Hammer

Barnen har roligt även i en blöt hörna av lekparken.

Foto: Erlend Berg

Det här nätet användes vid inspelning av den senaste Beck-filmen.

Foto: Erlend Berg
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Ingen riktig kemtvätt
Bland de många mindre affärsverksamheterna nära 
Linjalen hittar vi på Grindsgatan 33 ALFAW kemtvätt, 
skrädderi, skomakeri och nyckelservice. Det är egentligen 
inte någon kemtvätt, berättar Ali, som driver affären.
  Det står ”kemtvätt” i namnet, fast Ali skickar kläderna 
vidare till ”riktig” kemtvätt. Affärens specialitet är i själva 
verket nycklar, skräddararbeten och skomakeri. 
   Ali berättar att affären egentligen är mera en hobby, han 
har annat ”riktigt” arbete. Det gör att öppetiderna är lite 
utom det vanliga; han har öppet på morgonen 9 -11 och 16 
-19 vardagar, och 10 -14 lördagar.
   Ali tycker att han har tillräckligt med kunder, och 
marknadsför sig inte särskilt aggressivt. 
- Det är bara så att jag tycker om den här sortens pysslande, 
säger han.
- Det händer ibland att folk inte hämtar sina grejer som jag 
har lagat. Då lämnar jag prylarna till Myrorna, säger Ali. 
   Kemtvätt finns det även på Åsögatan 95, där Form 
kemtvätt och skrädderi med innehavare Yasas San som 
specialiserat sig på mocka, skinn och päls. Öppetiderna är 
8.30 - 18 på vardagar och 10 -14 på lördagar.

Erlend Berg
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Prisvärd kniv hos JFK
JFK är en affär med japansk mat och köksredskap på 
Swedenborgsgatan och namnet betyder inte John F 
Kennedy utan Japan Foods & Kitchen. Ägaren Kuni 
Watanabe är grossist och säljer även till restauranger.
    Endast ca.10% av kunderna är japaner och priserna är 
låga eftersom Kuni importerar direkt. Vad sägs till exempel 
om en mycket vass grönsakskniv med 7 stycken hål på 
knivbladet, för bara 30 kr?
Alla matprodukter har en liten lapp där innehållet står 
deklarerat på svenska. Recept finns att hämta gratis i 
affären. Här är ett exempel:

Misosoppa med potatis och gul lök (för 4 personer)
4 msk (ca 60 g) Miso (500 gr kostar 21 kr)
1 tsk Dashi-pulver (50 gr kostar 28 kr)
en halv gul lök
2 medelstora potatisar
2 msk finhackad gräslök eller purjolök
Gör så här:
• Skala potatisen och skär ca. 5mm skivor på kortlängden
• Potatis och gul lök läggs i 8 dl vatten och kokas upp
• Sänk värmen när potatisen blir mjuk 
• Tillsätt Dashi-pulver (=pulvriserad fisk) och Miso (jäst 
sojabönspasta som går utmärkt att frysa)
• Koka vidare under några minuter på svag värme
• Servera med finhackad gräslök eller finhackad purjolök

Den japanska maten innehåller mindre fett än vår. Det blir 
fler och fler som kommer och äter lunch på JFK.
    Ingredienser till sushi som man tillverkar själv är det 
som säljs mest. JFK har haft visning av hur man gör sushi 
och planerar nya visningar till hösten.
    Jästa sojabönor med ris och ägg är vanlig frukostmat 
i Japan. Det är inte ovanligt att folk som varit i Japan 
kommer in och köper just det.
    Man kan även hyra video eller DVD (dubbad och textad 
på japanska) för 35 kr/vecka på JFK.  

Gun Hammer

Foto: Erlend Berg

Här finns ingen Lottoförsäljning längre. Kommer ni ihåg Åkes Tobak?
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En fjärdedel av alla barnfamiljer
Det är ingen liten grupp det handlar om; ca 25 % av alla 
barnfamiljer i Sverige består av en förälder med barn. Men 
eftersom kärnfamiljen utgör norm, blir ensamföräldern 
ofta onödigt missgynnad, enbart p g a slentrianmässigt tän-
kande om vad en familj är (familjerabatter, tex, förutsätter 
i regel två vuxna, som utgör ett par). Att samla och sprida 
kunskap om villkoren för ensamstående föräldrars situa-
tion är ett viktigt mål för organisationen.

Svårt att få tid och pengar att räcka till 
Ensamstående föräldrar har naturligtvis extra svårt att få 
tid och pengar att räcka till. Bägge delar innebär en risk 
för social isolering, något som drabbar både barnen och 
den vuxne.Att bygga upp nätverk, där föräldrar och barn 
träffar andra i samma situation, är därför en annan viktig 
del av Makalösa Föräldrars verksamhet.

Makalöst onsdagskafé
Enbart i stockholmsområdet finns för närvarande 17 
nätverk, somliga med speciell inriktning, som t ex pappa-
nätverk eller familjenätverk för ensamstående föräldrar 
till tvillingar. I Södermalms nätverk är barnen 3-7 år och 
familjerna träffas jämna lördagar kl. 11-14. Varannan 
onsdag kl. 18-21 är det dessutom Makalöst onsdagskafé 
på Fatburs Brunnsgata 20. Dit kan ensamstående föräldrar 
komma, med eller utan barn. Ibland träffas man bara, 
ibland har man ett tema för kvällen.

Självhjälpsgrupp
Den som vill diskutera en viss fråga mera ingående kan 
delta i en självhjälpsgrupp, på 7-10 personer som träffas 
ett tiotal gånger under terminen. För att få delta måste man 
vara medlem i Makalösa Föräldrar. För närvarande finns 6 
olika grupper med teman som t ex Att vara ensamstående 
förälder med tonårsbarn, Att vara växelvis förälder, Att 
vara ensamstående med barn med diagnos .

I aktivitetsnätverk träffas ensamstående föräldrar som hit-
tar på olika aktiviteter tillsammans- med eller utan barn.
 Makalösa Föräldrar är inte en krisorganisation, men med-
lemmarna kan få gratis rådgivning av en familjerättsjurist, 
som finns på kansliet en gång i månaden.

Familjeläger
En mycket uppskattad verksamhet är Makalösa föräldrars  
familjeläger på sommaren. I sommar ordnas läger i 
Karlskrona skärgård, på en gård i Örebrotrakten, på Vässarö 
(samtl. helpension) samt södra Väddö (självhushåll.)

Makalösa föräldrar bildades 1996, fast då under ett annat 
namn. Det började med att några ensamstående föräldrar 
träffades och diskuterade sin situation. Ingrid Sillén, 
som bodde här i Linjalen, startade sommarkollo för 
ensamstående och deras barn och gav även  ut en liten 
tidning som hette Makalösa föräldrar , vilket sen också 
blev föreningens namn. 

Politiskt och religiöst obunden
Idag har Makalösa föräldrar 6 lokalavdelningar runt om i 
landet. Organisationen är politiskt och religiöst obunden, 
men samarbetar med olika kyrkliga och andra organisatio-
ner, som t ex kan låna ut lokaler gratis. Just nu behöver ett 
nätverk på Södermalm en lokal. Verksamheten finansieras 
i övrigt genom organisationsbidrag från Socialstyrelsen, 
medlemsavgifter och olika projektbidrag. 
   Makalösa Föräldrar är remissinstans hos Justitiedeparte-
mentet och Socialdepartementet. En tidning utges 6 ggr/ år 
och ingår i medlemsavgiften som är 250 kr om året.

Stockholms kansli : 08-720 14 32
www.makalosa.org

Anna Stina Blokzijl

På Fatburs Brunnsgata 20, strax intill Södra 
station, har organisationen Makalösa Föräldrar 
sitt kansli. Som det fyndiga namnet anger är det 
en förening för ensamstående föräldrar.  Dessa 
bör vara makalösa även i ordets andra betydelse, 
om de ska få tillvaron att fungera.

Enastående makalösa...
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Släpp in vårluften!
När fasadarbetena pågår måste man ju stänga till 
ventilerna. Men glöm inte att öppna dem sen igen! 
Annars fungerar inte ventilationen i lägenheten.
  Ett utmärkt tips fick jag av Lennart Fälldin på 
Stockholmshem. För att slippa att kall luft strömmar 
ner på blommorna i fönstret, skruvar man ur ventilen 
och vänder på den så att hålen (luftintaget) vänds upp 
mot taket istället.
   Men finns det en list på fönsterkarmen (som i mitt 
vardagsrumsfönster) kan man förstås inte göra det 
så enkelt, eftersom listen kommer att täppa till hålen 
för luftintaget – och det var ju inte precis meningen. 
Men i sovrummen är det lätt som en plätt!

Anna Stina Blokzijl

Varje torsdag sedan den 2 februari mel-
lan kl 12 och 15 är kvarterslokalen öp-
pen för “vardagslediga”. Christel Nistell 
fixar kaffe, te, smörgåsar och kex. Alla är 
naturligtvis välkomna. 

Vardagslediga

Vill du vara med i Linjalens balkongförening? 
Första träffen blir på Mors dag söndag den 28 maj kl. 18.00 i kvarterslokalen. Vad vi tänker göra? Byta 
sticklingar med varandra (ta gärna med om du har), ge varandra råd om odlingar, ohyra, kompostering, om-
målning av balkongen, att inreda och utreda en uteplats vare sig det är en balkong eller en trädgårdstäppa. 
Det blir vad vi själva gör det till. var och en sin egen expert. Alla är välkomna!

Foto: Topsy Bondeson

Smått och grönt under konstgjorda solar i väntan på utplantering på friland. 

Foto: Topsy Bondeson

Några vardagslediga i samspråk vid kaffebordet.
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Styrelsen:
Ordf: Topsy Bondeson Åsögatan 56 tel: 84 84 06
Vice ordf: Johanna Bergström Åsögatan 75
Kassör: Ann-Sofie Enoksson Åsögatan 73
Sekreterare: Vakant
Övriga ledamöter:
Anne-Beathe Schelin Åsögatan 75
Marianne Norgren-Fahlén Åsögatan 68
Fredrik Åhlén Åsögatan 72
Robert Tamm Åsögatan 79

Nycklar till pirror och vagnar:
Topsy Bondeson tel 84 84 06
Johanna Bergström tel 643 83 76
Borrmaskin och nyckel till verkstadsdel:
Tommy Thimgren tel: 668 74 89
Symaskin utlånas: 
Ann-Sofie Enoksson tel: 668 74 89
Lokaluthyrning: Ring 669 25 98 
månd. el. tisd. 18.00 - 19.00
Kostnad för lokal: 100 kr per gång (obligatorisk 
städning av den som hyr lokalen måste ske efter  
varje tillfälle).
Felanmälan under kontorstid:
720 77 00 (allt ska anmälas här, tex dålig städning, 
trasiga lampor, tvättstugan mm)
Akuta fel övriga tider: 660 82 00
Störningsjouren: 658 11 60

I den före detta verkstaden där man ramade in tavlor på 
Åsögatan, finns en lokal där kurder från Kurdistan har 
en träffpunkt. Man dricker många olika sorters te ur små 
svängda glas på glasfat, men även kaffe och läsk finns att 
få.
   Många taxichaufförer förlägger sin lunchpaus hit för 
att äta god kurdisk mat. Kaféet är en kulturell träffpunkt 
för medlemmarna. Egna familjefester förekommer liksom 
föreläsningar. 
   Just nu täcker en utställning med äldre kurdiska bilder 
väggarna, det är ett samarbete mellan det kurdiska 
biblioteket som ligger på Skeppsholmen och kafeét. 
Biblioteket kommer och byter utställning då och då. 
Självklart kan man hänga upp sina egna fotografier.
   Kurdiska är ett språk som består av olika dialekter.
  Ofta ser man genom fönstret att alla sitter och spelar. 
Spelet liknar bridge och kan översättas med det svenska 
ordet ”bricka” eftersom varje spelare har en upprättstående 
bricka framför sig där spelmarkerna ställs upp.

Topsy Bondeson

Vad sker bakom persiennerna 
på Åsögatan 94?

Foto: Topsy Bondeson
Foto: Topsy Bondeson

Interiörbild inifrån det kurdiska kaféet på Åsögatan.

Foto: Topsy Bondeson

Vår vik. förvaltare Eva Andersson på Stockholmshem. Hon har telefon-
nummer: 658 06 42
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Den första cykeln vi blev bestulna på, var sonens tolv-
årspresent. Det var år 1994, han hade haft cykeln några 
månader och den var så gott som oanvänd. Den stod i 
cykelrummet, som hör till vår uppgång, 78: an, ordentligt 
låst med flera lås. Det var ingen åverkan på låset till 
cykelrummet.
   Jag ringde då till förvaltningen på Stockholmshem och 
bad att få nyckel till cykelrummet, som hör till uppgång 
80. Det är en gallerbur i garaget och min tanke var att 
tjuvar kanske inte kunde operera lika ostört där som i vårt 
eget undanskymda cykelrum. I flera år fick våra gamla, 
halvrisiga cyklar stå där i fred.
   Jag är en flitig cyklist och fördelarna med att trampa 
fram på en mer bekväm och lättrampad cykel, gjorde att 
jag i slutet av april förra året, vågade mig på att köpa en ny 
cykel, en underbar gammaldags cykel med breda däck.
   Jag hade en morgon, några veckor tidigare, i 80:ans 
cykelrum, stött på en chockad ung man, som under natten 
blivit av med sin nya cykel. Ingen åverkan på låset i dörren, 
frånsett att dörren länge sett ut som om någon kört in i den 
med bil.
   Första månaden fick min nya cykel stå i lägenheten. 
Sedan hade jag tänkt ut, trodde jag, ett säkert sätt att ha 

den i cykelrummet; nämligen att låsa ihop den med min 
gamla cykel.
   I början av juli (drygt 2 månader efter att jag köpt den) 
blev den ändå stulen, det extra blocklåset i bitar, men ingen 
åverkan på dörren eller låset till cykelrummet.
   Jag köpte nästan omgående en ny cykel. Under flera 
månader släpade jag varje dag upp cykeln till lägenheten.
Men när Stockholmshem bytt låset i 78:ans cykelrum 
vågade jag mig på att ställa ner cykeln försedd med flera 
kraftiga lås.
   Den fick stå kvar bara en dryg månad. Den här gången 
hade tjuvarna ”haft vänligheten” att lämna kvar min extra 
stora cykelkorg, som var fastsatt med hänglås mm.. Först 
när jag såg den slängd i ett hörn förstod jag att jag åter 
blivit bestulen. Inte heller denna gång någon åverkan på 
låset eller på dörren. Någon hade uppenbarligen gått in 
med egen nyckel.
   Jag vet att jag inte är ensam om att ha blivit av med 
en eller flera cyklar, för min del alltså två cyklar på drygt 
fem månader. Det som är mycket oroväckande är att någon 
som inte borde ha det, har tillgång till nycklar.

Malin Månsson

Malin har numera sin cykel parkerad på balkongen för att inte få den stulen igen. Att hon använder sin cykel flitigt går inte att ta miste på.	
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Någon går genom låsta dörrar och stjäl cyklar...


